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Information om 2024 års uppföljning av 
Göteborgs Stads åtgärdsplan för god 
vattenstatus  
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

2. Miljö- och klimatnämnden skickar Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för 
god vattenstatus 2024, i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1, för kännedom till 
stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden, stadsmiljönämnden, kretslopp och 
vattennämnden, exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden och Gryaab. 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har ansvar för att årligen följa upp åtgärderna i Göteborgs Stads 
åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–2027. I uppföljningen har information om 
åtgärdsarbetet samlats in från de förvaltningar och bolag som berörs av åtgärderna. 
Informationen har sammanfattats i ett PM, se bilaga 1. 

Miljöförvaltningen bedömer att det krävs ytterligare resurser för stadens 
vattenförvaltningsarbete. Framdrift i arbetet har påverkats av genomförda och pågående 
organisationsförändringar i staden.  

Miljöförvaltningen bedömer vidare att vattenfrågor generellt behöver prioriteras högre i 
staden. Det finns ett stort behov av dagvattenåtgärder i befintlig stad, vilket kräver 
utvecklade arbetssätt och förvaltningsöverskridande samarbeten. Det är avgörande att 
vattenmiljöfrågor ingår som en självklar del i de investeringar och reinvesteringar som 
görs i staden. Vattenförvaltningsarbetet behöver också på ett tydligare sätt integreras med 
stadens klimatanpassningsarbete. 

Nämnder och styrelser behöver framåt planera för och avsätta resurser för att kunna 
genomföra åtgärder som identifierats i de lokala åtgärdsprogrammen.  

Stadens vattenorganisation Ledningsforum Vatten har ett stort ansvar för att skapa 
förutsättningar för framdrift i stadens vattenförvaltningsarbete. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Uppföljningen visar att Göteborgs Stad har kommit långt i genomförandet av åtgärderna 
men att det finns behov av ytterligare resurser för stadens vattenförvaltningsarbete.  
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Framöver behöver nämnder och styrelser planera för och avsätta resurser för att kunna 
genomföra de åtgärder som föreslås i de lokala åtgärdsprogrammen. Det omfattar framför 
allt åtgärder för dagvattenhantering, fysisk påverkan och miljögifter där staden har ett 
ansvar som verksamhetsutövare eller markägare.  

Vattenmiljöfrågor behöver ingå som en självklar del i stadens investeringar och 
reinvesteringar för att utveckla, förvalta och anlägga stadens offentliga rum/befintlig stad. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadens vattenförvaltningsarbete syftar till att säkerställa att miljökvalitetsnormerna för 
yt- och grundvatten ska kunna följas inom kommunens verksamhetsområde. Göteborgs 
Stads åtgärdsplan för god vattenstatus utgör grunden för vattenförvaltningsarbetet och 
syftar även till att Göteborgs Stads miljömål ska kunna nås. Arbetet berör särskilt målen 
om att Göteborg ska ha en hög biologisk mångfald, där arters livsmiljöer ska skyddas och 
staden ska arbeta för renare hav, sjöar och vattendrag. Framdrift i åtgärdsgenomförandet 
är avgörande för måluppfyllelse. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningen bedömer att stadens vattenförvaltningsarbete bidrar till 
att skapa förutsättningar för att nå hållbarhet också inom den sociala dimensionen. En god 
livsmiljö kräver tillgång till rent vatten och biologisk mångfald. En viktig utgångspunkt i 
arbetet är att värna ekosystemtjänster och god folkhälsa. 

Bilaga 
1. PM Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus  
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Ärendet 
Miljö- och klimatnämnden informeras om uppföljningen av Göteborgs Stads åtgärdsplan 
för 2024. 

Miljö- och klimatnämnden skickar informationen för kännedom till 
stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden, Kretslopp- och vattennämnden, 
stadsmiljönämnden, exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden och Gryaab. 

Beskrivning av ärendet 
Miljöförvaltningen har ansvar för att årligen följa upp åtgärdsgenomförandet i Göteborgs 
Stads åtgärdsplan för god vattenstatus. Åtgärdsplanen fastställdes i kommunfullmäktige 
27 april 2023 och innehåller 32 åtgärder som riktar sig till stadens förvaltningar och 
bolag.  

Åtgärdsplanen utgör grunden i stadens vattenförvaltningsarbete och bygger på 
vattenmyndigheternas juridiskt bindande åtgärdsprogram. Planen konkretiserar hur 
åtgärderna i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram ska tas omhand och vilka 
förvaltningar och bolag i staden som ansvarar för att genomföra åtgärderna.  

Syftet med åtgärdsplanen är att stärka förutsättningarna för att Göteborgs Stad ska nå 
miljökvalitetsnormerna för vatten enligt gällande lagstiftning. Vidare syftar åtgärdsplanen 
till att stärka synergier i stadens arbete och att utveckla samverkan med berörda 
kommuner och aktörer inom kommunens avrinningsområde. Den ska även bidra till att 
staden investerar i åtgärder som är kostnadseffektiva och hållbara ur ett helhetsperspektiv. 
Planen driver även på genomförandet av de fysiska åtgärder som är avgörande för att de 
vattenrelaterade miljömålen i Göteborgs miljö- och klimatprogram 2021–2030 ska kunna 
nås. 

De nämnder och styrelser som berörs av åtgärdsplanen ska i sitt ordinarie budgetarbete 
och i arbetet med miljöledningssystemet inkludera de åtgärder där de har ett utpekat 
ansvar eller där de ingår som medverkande. De lokala åtgärdsprogram som tagits fram 
utgör ett planeringsunderlag i stadens vattenarbete och utgör även ett underlag till 
förvaltningar och bolags behovsanalyser och investeringsnomineringar.  

I uppföljningen av åtgärdsplanen har information om åtgärdsarbetet samlats in från de 
förvaltningar och bolag som berörs av åtgärderna. Informationen har sammanfattats i ett 
PM, se bilaga 1. 

Förvaltningens bedömning 
Uppföljningen av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus visar att 16 åtgärder 
är genomförda eller pågår som planerat, 15 åtgärder pågår men kräver fortsatt 
arbete/utveckling samt att en åtgärd inte påbörjats som planerat.  

Miljöförvaltningen bedömer att åtgärdsgenomförandet har påverkats negativt av 
resursbrist hos ansvariga förvaltningar, men att även det omställningsarbete som de 
senaste årens organisationsförändringar inneburit har påverkat framdriften i berörda 
verksamheters vattenarbete.  

Stadsmiljönämnden har fått helhetsansvar för stadens offentliga rum och samlade 
framkomlighet och har i uppdrag att arbeta för att skapa tillgängliga, attraktiva och 
levande stadsmiljöer och naturområden. Vattenfrågorna är en stor och viktig del i detta 
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arbete och behöver framöver prioriteras högre i stadsmiljöförvaltningens arbete. Det finns 
ett stort behov av dagvattenåtgärder i befintlig stad, vilket kräver utvecklade arbetssätt 
och förvaltningsöverskridande samarbeten. Det är avgörande att de investeringar och 
reinvesteringar som görs i staden har med vattenmiljöfrågor som en självklar del och att 
de kommer med tidigt i planeringen. Vattenförvaltningsarbetet behöver också på ett 
tydligare sätt integreras med stadens klimatanpassningsarbete. 

Miljöförvaltningen bedömer att vattenfrågor generellt behöver prioriteras högre i staden 
och att den strukturella områdesvisa vattenplaneringen är viktig att arbeta vidare med i 
stadsutvecklingen, framför allt när det gäller dagvatten. Nämnder och styrelser behöver 
framåt planera för och avsätta resurser för att kunna genomföra åtgärder som identifieras i 
de lokala åtgärdsprogrammen. Det omfattar framför allt åtgärder för dagvattenhantering, 
fysisk påverkan och miljögifter där staden har ett ansvar som verksamhetsutövare eller 
markägare. 

Stadens vattenorganisation Ledningsforum Vatten har ett stort ansvar för att skapa 
förutsättningar för framdrift i stadens vattenförvaltningsarbete. Ledningsforumet behöver 
verka för att berörda förvaltningar säkerställer resursbehov för att kunna bemanna 
aktiviteterna i de aktivitetsplaner som Ledningsforumet ställer sig bakom. 

Uppföljningen av åtgärdsplanen kommer att användas som ett underlag till uppföljningen 
av miljö- och klimatprogrammet och utgöra en grund för framtagande av 
rekommendationer. 

 

 

 

Maria Jacobsson 

Direktör 

Marcus Jahnke 

Avdelningschef 
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